R& /cordy
@I)mvmcm e ) o
siVARESE o 2 foo/1)-

AREA 4 - AMBIENTE E TERRITORIO

Settore Amministrativo

Ufficio attivita Amministrativa

Referente pratica:

Rag. Maria Grazia Pirocca

tel 0332/252427

MNelFeventuale risposta citare il numero di protocolio

indicatn nel messaggio di posta eletironica certificata

con cui & frasmesso il presants documento.
Varese, 13 aprile 2017 i
Al
COMUNE DI SARONNO
21047 SARONNO
comunesaronno@sacmail. it

Oggetio: lrasmissione copia informalica conforme all'originale analogico — Deferminazione Dirigenziale n.
863/2017.

Si trasmette copia informatica conforme all'originale analogico della Determinazione Dirigenziale n. 863 del 12
aprile 2017 avente ad oggetto "Verifica di assoggettabilita a valutazione ambientale strategica relativa ad
intervento in variante al vigente “Pianc di Governo del Termritorio” del Comune di Saronno — procedura di
“Sportello Unico Attivita Produttive (Via Marconi)”, comprensiva dell'allegato "A”, redatta ai sensi dellart. 22,
D.Lgs. 82/2005 {Codice del’'amministrazione digitaie).

La delerminazione restera pubblicata nella sezione "Amministrazione trasparente” del sito istituzionale,
costituta  ai sensi  del 1gs. 33/2013, accessibiie al seguenie  indirizzo:
http:/Awww. provincia. va. it/code/46 1 06/Provvedimenti-dirigenti.

Cordiali saiuti

IL RESPONSABILE
Rag. Maria Grazia Pirocca

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi della vigente normativa.

Allegato 1

Provincia di Varese, Piazza Liberta, 1, 21100 Varese — Tel 0332 252111
C.F. n. 80000710121 = P.L n. 00397700121 — www provincia va. it - isthoionale@pec provincia va it



oS

aVARESE

AREA 4 - AMBIENTE E TERRITORIO
SETTORE TERRITORIO

Varese, 12/04/2017
Prot. n, 22060/ 7.4.1
Determinazione n, 853

Oggetto: VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA
RELATIVA AD INTERVENTO IN VARIANTE AL VIGENTE °PIANO DI GOVERNO DEL
TERRITORIO® DEL COMUNE DI SARONNO - PROCEDURA DI "SPORTELLO UNICO PER
ATTIVITA PRODUTTIVE" (VIA MARCONI).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

— la L 241/1930 "Nuove norme in materia di procedimentoc amministrativo e di diritio di accesso
al documenti amministrativi®;
~ il D.Lgs. 267/2000, *Testo unico delle leggl sul'ordinamento degli enti locall®, in particolare
I'articole 107, "Funzioni e responsabilita della dirigenza”;
- :; Legge 56/2014, "Disposizioni sulle cita metropolitane, sulle province, sulle unicni e fusioni
| comuni®;
— la L.A. 12/2005, “Legge per il gaverno cei lemmiona”;

RICHIAMATI:
- il Decreto presidenziale n. 129 del 22.12.2014, "Atto di Indirizzo";
- I;aneﬁhamﬁme presidenziale n. 90 del 07.07.2016, "Approvazione nuovo organigramma
I'Enta";

- il Decreto cel Segretario genersle n. 71 del 18.07.2016 relafivo alla determinazione della
nuova dotazione organica;

— i Decreti dirigenziali del 10.01.2017, n. § e 7, inerenti al conferimento degii incarichi di

- il Decreto presidenziale n. 118 del 25.10.2018, *Attribuzicne incarichi dirigenziali’;

- |l Decreto dirigenziale n. 38 del 02.03.2017, *Individuazione responsablli dei procedimenti, ex
arlicolo 5, L.241/1990 ed attribuzione delega di funzioni e delega di firma";

- ﬁiaﬁnﬂzs.‘cmmgawﬂhmﬂmthM'azﬁwm.
Dirigenti e Direttore Generale” dello Statuto vigente;

PREMESSO che nel "Documento Unico di Frogrammazione®, acotiato unitamente allo schema di
bilancio di previsione relativo allesercizio 2016 con Deliberazione del Consiglic Provinciale P.V. 35 del
14,11.2016, vengono individuati gli cbiettivi strategici cellEnte, tra cui la gestione dei pareri e
contributi in materia di “Valutazione Ambientale Strategica™ nelfambitc delfArea 4 - Ambiente e
Territorlo, Settore Territorio;

DATO ATTO:

« che il PTCP & stato approvato in data 11.04.2007, con Deliberazione del Consiglio
Provinciale P.V. 27 avente per oggetio: “Pianc Territoriale di Coordinamento Provinciale:
adempimenti previsti dallant. 17, comma 8, L.R. 12/2005 ed approvazione definitiva del
plano®;

. mnmhammmmndmm.ﬁmmmuhhpmmm
dellawyiso di definitiva epprovazions dello stesso sul Bollettino Ufficiale della Regione
Lombardia, serie inserzioni @ concorsi n. 18, del 2 maggie 2007,

Provincia di Varess, Piazza Liberta 1, 21100 Varese — Tel 0332 252111 — Fax 0332 235626
C.F. N° 80000710121 — P.I. N* 00397700121 - www.provincia.val g-malk: provinciavarese @ provincia.va.l



ROVINCIA
aVARESE

Pag. n. 2 determinazione n. 863 del 12/04/2017

FIILEVRTDd‘Ie

Farticalo 4, "Valutazione ambientale del piani”, L.R. 12/2005, al comma 1 stebilisce: “A/ fine di
promuovere lo sviluppo sostenibile ed assicurare un slevalo livello di protezicne delfambiente,
la Regione & gii entl locali, nellambito del procedimenti di elaborazione ed epprovazicne dei
piani e programmi di cui alla direttiva 2001/42/CEE del Parlamento europec e del Consiglio
del 27 giugno 2001 concernents la valiazione degll effelti di determinati piani ® programmi
sullfambiente e successivi aitf atfualivi provvedono alla valutazione ambientale degli effelti
derivanti dail'attuazione dei predstti piani e programmi. Entro sel mes! dalfentrata in vigore
delfla presente legge, ii Consiglio regionale, su proposta della Giunta regionale, approva gii
indirizzi generali per la valutazione ambientale del piani, in considerazione delfa nalura, della
forma e del contenuto degff stessi. La Giunta regionale provvede agil uiteriori adempimenti di
disciplina, anche in riferimento ai commi 2bis, 3 bis, 3 ter, 3 quater, 3 quinques, e 3 sexies, in
particolare definenda un sistema di indicatori di qualita che permettanc la valutazione degli alti
di governo del territorio in chiave df sostenibifitd ambientale e assicurando in ogni caso le
modalita di consultazione e moniloraggio, nonché l'utifizzazione del SIT,

- il medesimo articolo, al comma 2, precisa che: “sono sottoposti alla valulazione of cuf al
comma 1 il pianc territoriale regionale, | piani territoriali regionali d'area e i piani termtoriall di
coordinamento provinciali, il documento di piano df cui alfarticolo 8, nonché le varianti agli
stessf;

- il medesimo articolo, al comma 2 bis, precisa che: “le varianti al plano del servizi, di cui
aifarticolo 9, e al pianc delle regole, di cui alfarticolo 10, sono soggetle a verifica di
_ a VAS, fafte salve le faltispecie previste per I'applicazione della VAS di cui
W?ME#&JﬂMWSMMm 1582 (Norme in maleria
ambientale

- il D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia embientale”, nella Parte Seconda, stabilisce anche le
procedure per la valutazione ambisntale strategica;

- la Deliberazione del Consiglioc Regiongle del 13.03.2007 - n. VII/351, pubblicata sul BURL
Serie Ordinaria n. 14 del 02.04.2007, detta gli indirizzl generali per la valutazione di piani e
programmi;

- la Daliberazione di Giunta Regionale 30.12.2008, n. 8/10971, pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Lombardia, serie ordnaria n. 5 del 01.02.2010, avente ad oggetto
“Determinazione della procedura di valutazione ambientale di piani e programmi| - VAS (arl. 4,
r. n. 12/2005; d.c.r. n. 351/2007) — Recepimento delle disposizioni di cui al d.lgs. 16 febbralo
2008, n. 4 modﬂica. integrazione e inclusione di nuovi modell”, approva i nuovi modelil
metodoiuﬁcipmmdumﬁomnizmﬂvt

- la Deliberazione di Giunta Regionale 10.11.2010, n. 8761, pubblicata sul Bollettino Uificiale
della Regione Lombardia, 2° supplemento streordinario al n. 47 del 25.11.2010, avents ad
oggetto “Determinazions della procedura di valutazione ambientale di pani e programmi -
VAS (art. 4, |.r. n. 12/2005; d.c.r. n. 351/2007) — Recepimento delle disposizioni di cul al d.igs.
29 giugno 2010, n. 128, con modifica ec integrazione delle dd.g.r. 27 dicembre 2008, n.
Mlaﬂﬁbﬂnhmm. n. 810971%, epprova i nuovi modelll metodologici procedurall e

- la Deliberazione di Giunta Regionale 25.07,2012, n. 8/3836, pubblicata sul Bollettino Ufficiale
della Regione Lombardia, Serle Ordinaria n, 31 del 03.08.2012, avente ad oggetio
“Determinazione della procedura di valutazione ambieniale di piani e programmi - VAS (art. 4,
L.r. n. 12/2005; dcr. n. 351/2007) — Approvazione allegato 1u", riguarda i modello
mstodologico, procedura e organizzativo della valutazione amblentale di pianl e programmi
(VAS) - variante al piano dei servizi e pianc delle regole;

- il D.P.R. 160/2010, detta il regolamenio per la semplificazione ed il riordino della disciplina
sullo sportello unico per le aftivita produttive;

CONSIDERATO che:
- la Provincia in qualita di ente territorialmente Interessato & chiamata a partecipare a' processi
di valutazions ambientele/ veriliche di assoggeftabilitd a valulazione ambientale strategica,

Provincia dl Vareas, Piazza Libe:th 1, 21100 Varess - Tel 0332 252111 - Fax 0332 235626
C.F. N* 80000710121 — P.1. N* 00357700121 - www.provinclavall e-mal provinciavarese 8 provinciava.it



el

Pag. n. 3 delerminazione n. 863 del 12/04/2017

secondo le procedure definite dalle autorit2 procedenti e deve esprimere, in sede di
conferenza di verifica, il proprio parere;

. ﬂwﬁmﬁnhmﬂhdlv&ﬂmﬂmm“ﬁmmw
@ non meramente conoscitiva o tecnice, consislente appunito in Una valutazione generale del
progetio di azione amministrativa, in relazione alle ricedute derivanti dalle scelle di piani e
programmi;

RICHIAMATA |a deliberazione di Giunta Provinciale del 23.06.2008, P.V. 154, avenle ad cggeito
*Valutazione Ambientale VAS di piani e programmi inerenti alfurbanistica e la planificazione

territoriale, Approvaziona disposizioni organizzative e procedurali’;

CONSIDERATO che ['istruttoria reiativa al procedimenti di valutazione di compatibilita e di valutazione
amblentale strategica viene svolta dal dallArea 4 Ambiente e Territorio, supporiato dal gruppo di
lavoro costituitoc con Decreto del Direttore Generale n. 110 del 27.11.2013, avente ac oggeito
“Composizione gruppo di lavoro infersettoriale @ multidiscipiinare in materia di valutazione/verifica di
compatibilitd con il "Piano Termitoriale di Coordinamentc Provinciale™ e di valutazione ambientale di
piani @ programmi, di cul alla L.R. 12/2005, "Legge per il governo del territorio” ed approvazione
"Modalitd Operative e di funzionamentd® e successivamenie modificalo con decreio del Dirsttore
Generale n. 91/2014;

VISTA la comunicazione del Comune di Saronno acquisita al protocolio in dala 21.03.2017, n. 16811,
avente ad oggestio “Procedimento di verifica d assoggetiabilith alla VAS di soslituzione serbatoi e
impianto meccanico dl impianto carburanti in Via Marconl™, che convoca la conferanza di verifica per il
prossimo 9 maggo;

CONSIDERATO che, al sens| delle vigenti disposizioni, entro trenta giomi dalla messa a disposizione
della documentazione sul sito web regionale "SIVAS® (Sistema Informativo Lombardo Valutazione
Amblentale Pianl e Programmi) — vale a dire entro [l 20,04.2017 - deve essere inviato il parere di

competenza all Autorith competente per la VAS ed all Autorita procedents;

DATO ATTO che |l parere in oggetio riguada esclusivamente la verifica di assoggetiabilita a
valutazione ambientale strategica inerente alla variante In argomento, mentre & esclusc qua'siasi
sindacato in merito alla legitimita degli atti, che la normativa pone in capo al Comune;

CONSIDERATO che ll Comune di Saronno & dotato di Piano dl Govemnc del Territorio, approvate con
Deliberazione di Consiglic Comunale n. 27 dal 15.06.2013, divenulo efficace In seguitc a
pubblicazione sul BURL n. 41 del 09.10.2013 dell'avviso di definitiva epprovazions;

CONSIDERATO altres! che:

* indata 23.03.2017 & stato affivato il gruppo di lavoro intersstioriale & multidiscipiinare citato;

» sl & conclusa I'struttoria finalizzata all'espressione del parere della Provincia;
ESAMINATO rallegato documento tecnico relativo alla Verifica di Assoggeftabilith a Valutazione
Ambientale Strategica della proposta di variarte al Piano di Governo del Territorio del Comune di
Saronno, inerente il procedimento di Sportello Unico per Attivita Produttive Via Marconi;
ATTESO che Il presenta atto & privo di riflessi finanziari;

ATTESTATA la regolarita tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa &l sensi
del'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. DI APPROVARE gli esiti dell'istruttoria contenuti nell'allegato documento tecnico (allegato “A”)
che costitulsce parte integrante e scstanziale del presente atto, relative alla Verlfica di

Provinc'a di Varesa, Plazza Libarts 1, 21100 Varess — Tel 0332 252111 - Fax 0932 235528
C.F. N* BOD0D710121 - P.L. N" 00357700121 - www.provinciavalt e-ma’l provinclavarese@ provincia.valt



% ] DROVINCIA
iVARESE

Pag. n. 4 deferminazione n. 863 del 12/04/2017

a Valutazione Ambieniale Strategica della variants a! Plano di Govemno del
Territorio del Comune di Saronne, inerente al procedimento di Sportelio Unico par Attivita
Produttive Via Marconi;

2. DI NON RITENERE NECESSARIO proporre alfautorith competente di assoggetiare a
valutazione ambientale strategica la variante urbanistica connessa allintervento, rimandando
al contenuti dell'allegato documento tecnico per cid che attiene al perfazionamento degll atti,
al fini di adottare la variante medesima;

3. DI PRECISARE che il parere in oggetio riguarda esclusivamenta la verifica di
& valutazione ambientale strategica insrente alla variants in argomento, mentre & escluso
qualsiasi sindacato in merito alla legitimita degli afti, che la normativa pone in capo al
Comune;

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Saronno;
5. DI DARE ATTO che la presente delerminazione resterd pubblicala nella sezione

‘Amministrazione trasparente™ del sito istituzionale, costituita al sensi del D.Lgs. 33/2013,
accessiile al seguente indirizzo: hitp.fwww. provincia. va. Rlcode/461068/Provvedimenti-

dirigenii.
€. DI DARE ATTO altresi che lefficaciz del presenie provvedimento decorre dalla daa di
adozione dello stesso.
IL RESPONSABILE DEL TERRITORIO

B .

Provincia di Varese, Piazza Uiberda 1, 21100 Varess — Tel 0332 252111 - Fax (332 235628
C.F. N" 80000710121 —P.I. N* 00387700121 - waww.provincia.valt e-mal: provinclavarese @ provincia va.it



VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA
DELLA VARIANTE AL PIANO DELLE REGOLE DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO DI
al sensi della DCR 13/03/2007 n. 351, della DGR 10/11/2010 n. 761 e della DGR 25/07/2012 n, 3836

AUTORITA PROCEDENTE: Arch. Massimo Stevenazzl, Dirigente del Setiore Ambiente, Urbanistica e
Lavori Pubblici, Comune di Saronne.

1- PREMESSE

In data 21.03.2017, & pervenuta presso questo Ulficio nota' de! Comune di Saronno relativa alla
convocazione di una Conferenza di Serviz/, fissata per il 8 maggio 2017, per la verifica di assoggettabilita
a VAS delia proposta di Variante al PGT".

La Varante é da attivarsi a mezzo di procedura SUAP, ed & inerente all'intervenio di sostituzione dei
serbatol e dell'implante meccanico allimpianto di disribuzione di carburante, sito in Via Marcon! n. 18.

2 - CONTENUTI DELLA VARIANTE URBANISTICA ED ELEMENTI PROGETTUALI

Il Rapporio Preliminare considera sia | contenuti della proposta progetivale, che quelli della correlata
Variante urhenistica. =i anre con |5 descrizione del quadro nomativo e della localizzazione dell'area in
esame, 0i propriela “£5s0 ltailana S.r.l"
Nell'area’. che si colloca in contesto urbano, & gia presente un impianto di distrbuzione del carburante,
pertanto, Iintervento previsto consistera in una manutenzione stracrdinaria dellimpianto stesso, alio
scopo d rinnovare le apparecchiature meccaniche ed elettriche per adeguarle alle nuove normative.
In particolare, & previsia la sostituzione del serbatoi’ e delle relative linee meccaniche, eletiriche,
elettroniche, e il rifacimento delia pavimentazione.
L'attuale impianto di distribuzione & composto da un fabbricato ad uso sala vendite, officina e magazzine,
mpmm-mmwmdmmnmwmmm
La capacita complessiva di stoccaggio del parcc serbalol (gasolio, benzina SsPb, olic) non verra
aumentata e non verra prevista l'aggiunta di nuovi prodotti. .
Verranno rimosse le esistenti colonnine d'erogazione ed istallata un'unice colonnina di nuova fornitura
sotto la pensiiina, quest'ultima verra sostituita con una di parl dimensioni e collccata nella stessa
posizione; la posizione di tutti gil altri manufatti non verra mutata.
L'attuale pavimentazione in asfalto e autobloccanti ds verra sostilulta da nuova pavimentazione in batiuto
cls (nella zona di rifomimento serbatcl e nella zona di erogazione) e asfalto.
Infine, & prevista la sostituzione delle plastiche pubblicitarie presenti sul palo insegna esistente per
Iinserimento dei prezzi di vendita del 5
A lavori ultimati la composizione dellimpianto sara lz seguente:

- un serbaloio metallico interrato e compartimeniato da 38 mc;

- un distributore del fipo multi dispenser a doppia erogazione, per un totale di sei pistole;

! Rit, protocolio Pec n. 18811.
!ﬁppmnhmDm-ue:sdcmmlhcmwﬂnﬂiﬂi&ﬂﬁ.n.ﬂtﬂnrhﬁﬁﬁimmlm:lmm
aumﬂ.n.ﬁi — Serie Avvisl @ Concorsl.
‘mﬂmmﬂﬁ#n.mhm
Listallazions ¢l serbatol inlerrat! a doppia parets, che pemetie | monlloraggio in confinuo deilintercapedine, assicura 2
manterimento dellintegritd stutturale durante 'esercizio, | contenimento e | rlevamento di perdite & |2 posshilita di esegura |
controlll previstl, cid al fine d| prevenirs e, nel caso, contenere, eventuall sversamentl di benzina a/o gasalio nsl sottosucic; anche
Lmﬁimm.wm,mhnwmmummmw.nm-uﬂuhmm
¥ A riguardo varra presentata specifica richiesta di autorizzazions i modilica delie insegne pubbliciarie.
1



cmmardqatmahamdehmmwm,hr&mmwmﬁmnm.Ha&sdanawaﬂ

mmmwwmmmmwdvaanmmu
‘AC01203401 - Cerenno Pertusella®, generanie un carico parl & 113.411 AE’, interaments serviti
dall'impianto di depurazione *DP01203401 - Caronno Pertusella®, avente potenziaia di progetto pari a
400.000 AE.

:Mdmmaimmaumwmm
Abltant Equivalenti,



Nel progetto in esame, volto a rinnovare gii impianii meccanici ed elettrici dellimpianto di distribuzione
carburante, attraverso intarventl di manutenzione straordinaria, si riporta quanio segue in merito alla
qualita delle acque: _

allo stato altuale, & gié presente una rete di raccolia e trattamento delle acque reflue, le quali sono
separate per le seguenti tipologle:

- scarichi provenienti dal servizio igienico;

- scarichi provenienti dalle acque meteoriche di dilavamento del piazzale;

- scarichi provenienti dalle acque meteoriche ricadenti sulle coperture.

In particolare, lo scarico delle acque reflue meteoriche di dilavamento del piazzali adibiti a distributor di
carburanti sono soggette al R.A. n. 4 del 24.03.2006, oitre al D.Lgs. n. 152/2006 smlL

Le reli sono separate per tipologia di scarico e sono state autorizzate con il provvedimenio A.U.A. n. 2622
del 25.08.2014 della Provincia di Varese, in corso di validita.

E gia presente, inoltre, un disoleatore per Il traftamento delle acque reflue meteoriche provenienti dal
plazzale, ovvero una vasca di separazione fanghi e clii.

Il progetto in oggetio non aumenta né diminuisce le superfici interessate per il dimensionamento del'e
diverse reti dl convogliamento, e non aumenta la superficie di dilavamento del piazzale, né viene variata
la superficie delle coperture, Wm,hpmmddnmmtdeduhnumhmazainm interferisce
con le vasche di trattamento e disoleazicne gia esistenti.
Gmahmumdulamndﬂdmhpmgdonmdommmcmamlﬂ.ﬁmpaﬂndaipmgettoatﬂla
qualita delle acque reflue di scarico pud essere considerato frascurabile.

Nel capitolc 5 “Prescrizion” dellAllegato Tecnico n. 67/2014 dellUfficio d'Ambitc di Varese, al
provvedimento A.U.A. n. 2622 del 25.8.2014, al comme 9, si sottclinea la necessita di prevedere &l totale
smaltimento in loco delle acque delle coperture e di seconda pioggia, con scerico diretlo negli strati
superficiali del sottosuclo, come peraltro segnalalo nella planimetria di progetto; si richiede dungue la
conferma d'aver ottemperato a tale prescrizione.

Per quanto aftiene alla mobiiit2 non si ritiene di segnalare criticita.

Inmlazmalprouﬁnmtuhmo.ﬂwidmﬂarﬂ‘m-ahe ende ne . i

bifita E | - hqwﬂaamﬂoddﬁﬁﬁhhmpﬁuﬁ.h
mmumutah Vm;htmcknmodmﬂuudmmmﬂ PdR, non ricadenti nella fattispecie di cul
all'articolo 15, comma 5, L.R. n. 1Mnhmlanmeaﬁammﬂimadmpmdﬁanalaewdel
“Documento di Piano® non subisce variazioni.
Pertanio - al sensi dell'articolo 87, comma 3, della citata legge regionales - nmmrikvmmacamndel
pmwuimmmpmmwm

65-ESITO DELLISTRUTTORIA

Visti | rilievi emers! nellistruttoria, volta all'esclusiva verifica circa la necessitad di sottopore a VAS ||
progetto relativo all'intervento di sostituzione di serbatol ed implanto mamanhu all'impimtn r.lI
disti:u:imadlwbumﬂa,tituhﬂahﬁ:mnlnﬁaﬂaum non sl ritlene necessarik po

Si nmnndn :::munqun ainmtanutl del pmagalnprmmﬂpar il pmhmmmdngi atti prima
delfadozione della Variante medesima, da effetuarsi nellambito dellza Conferenza di Servizi prevista
dalfart. 8 del D.P.R. n. 180/2010.

Varese, 11 aprile 2017

e

IL RESPONSABILE DELL’ IETHU'!TDHIA :-;" IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

{ ST
())@‘ ‘} ":--..c":":'r 1_!" :I w z ’{"'"""':F
AL A

'u

f,?:'



Il Responsabile del Setiore Amminisirativo, Area 4 - Ambiente e Territorio, Rag. Maria Grazia Pirocea,
attesta ai sensi dell'articolo 22, "Copie informatiche di documenti analogici™, D.Lgs. 82/2005 "Codice
dellamministrazione digiale” che il presente atto, che consta di 8 fogli, compresa la presente, &
conforme alloriginale analogice.

Varese, 13 aprile 2017

RESPONSABILE
Rag. Maria Grazia Pirocca

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi della vigents normativa.

Provincia di Varese, P_zza Liberta n. 1 - 21100 Varese - Telefono 0332 252111, Fax 0332235626
C.F. BODDOT10121 — P n. DO397700121 — www provincia va it — istihmionale@pec provincia va it



